
Vice Sindaco P

COMUNE DI CREAZZO
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA
Deliberazione nr. 65 del 14-06-018

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E DELLA
PERFORMANCE ANNO 2018

L’anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di giugno alle ore 15:45, nella residenza
Municipale di Creazzo si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Serraino Giuseppe Assessore P

Cognome e nome

Giacomin Stefano

Didoni Manuela Assessore P

Sindaco P

Celegato Chiara Assessore P

Incarico

Partecipa alla seduta il Sig. Tornambe' Francesco Segretario Comunale
Il Sig. Giacomin Stefano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Presenza

Maresca Carmela



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO - che con deliberazione di Consiglio C. n. 7 del 01.02.2018 il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2018, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi
2018-2020, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e
degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti
Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel
Piano;

 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n.  1/2018 di nomina per il primo

semestre dell’anno 2018 dei Responsabili di ciascuna delle tre Aree in
cui si riparte la struttura organizzativa del Comune;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 il quale disciplina i principi generali che devono
regolare il sistema di misurazione e valutazione della performance,
individuando come finalità da perseguire, il miglioramento della qualità
dei servizi offerti alla collettività, la crescita delle competenze
professionali, attraverso la valorizzazione del merito e la trasparenza
dei risultati ottenuti e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;

RICHIAMATO in particolare, l’art. 4 del D.Lgs. n. 150/2009 il quale disciplina il ciclo
di gestione della performance articolandolo nelle seguenti fasi: 1)
definizione ed assegnazione degli obiettivi che si intendono
raggiungere, dei valori attesi di risultato e relativi indicatori; 2)
collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse; 3)
monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali correttivi;
4) misurazione e valutazione della performance organizzativa ed
individuale; 5) utilizzo dei sistemi premianti secondo criteri di
valorizzazione del merito; 6) rendicontazione dei risultati;

RICHIAMATO l’art. 39 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici
e dei servizi, il quale prevede che il Comune, in coerenza con i
contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio, che
si articola nell’approvazione della Relazione previsionale e
programmatica, ora Documento Unico di programmazione, e nel piano
esecutivo di Gestione, approva con deliberazione di Giunta, su
proposta del segretario generale il piano dettagliato degli obiettivi e
della performance, documento che specifica gli obiettivi assegnati ai
Responsabili preposti alle aree in cui si riparte l’organizzazione
dell’ente;

RICORDATO che come previsto dal D.Lgs. n. 150/2009, gli obiettivi assegnati
devono essere: a) rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della
collettività, alle finalità istituzionali e alle priorità e strategie previste dal
programma di governo; b) specifici e misurabili in termini concreti e
chiari e tali da determinare un significativo miglioramento della qualità
dei servizi erogati e degli interventi; c) correlati alla quantità e qualità
delle risorse disponibili;

RICHIAMATO inoltre l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 all’interno del quale è
disciplinato il Peg, Piano esecutivo di gestione, che costituisce
l’importante collegamento tra la strategia e la gestione dell’attività
dell’ente locale;

Pag 2



VISTO il piano dettagliato degli obiettivi e della performance per l’anno 2018
proposto dal segretario generale, in relazione e coerenza ai
documenti di programmazione finanziaria e del bilancio;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del sopra descritto documento,
che diventa altresì passaggio fondamentale per l’individuazione delle
risorse che l’Amministrazione intende destinare alla parte variabile del
fondo risorse decentrate per l’anno 2018;

RICHIAMATO sul punto l’art. 67 del nuovo CCNL Regioni Autonomie locali
21.05.2018, il quale prevede:
- al comma 4 la possibilità, in sede di contrattazione integrativa e ove il
bilancio dell’ente sussista la relativa capacità di spesa,  di integrare la
parte variabile sino ad un importo massimo corrispondente all’1,2 %
su base annua del monte salari anno 1997;
- al comma 5 la possibilità di destinare incrementi alla parte variabile
per il conseguimento di obiettivi dell’ente, ivi compresi obiettivi di
mantenimento, definiti nel piano della performance;

RICORDATO che con decreto del Sindaco di data 04.12.2017 si è provveduto alla
nomina del Nucleo d Valutazione per il comune di Creazzo in
composizione monocratica, nella persona del dr. Bruno Susio, a valre
per l’anno 2018 e 2019;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs.267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa,

di approvare il piano dettagliato degli obiettivi e della performance per l’anno 2018,1.
di cui ai n. 3 allegati, suddivisi rispettivamente per le tre Area organizzative in cui si
riparte l’organizzazione dell’ente, che formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

di formulare il seguente indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in2.
merito alla possibilità di incrementare la parte variabile del fondo risorse decentrate
anno 2018:
 applicazione incremento previsto dall’art. 67, c. 4, del CCNL 21.05.2018, da-
contenere nei limiti del fondo 2016 in base alla vigente normativa;
Applicazione incremento previsto dall’art. 67, c. 5, del CCNL 21.05.2018, da-
contenere nei limiti del fondo 2016 in base alla normativa vigente, con
riferimento ai seguenti obiettivi prioritari: mantenimento attività per l’Unione
Terre del Retrone da parte degli uffici comunali coinvolti (segreteria, ced,
personale, ragioneria, ufficio tecnico lavori pubblici); progetto realizzazione
sportello polifunzionale al cittadino (con coinvolgimento principale dell’area affari
generali e dell’area tecnica per la parte di progettazione e realizzazione spazi);
approvazione del bilancio entro la fine del corrente esercizio finanziario;
realizzazione rotatoria lungo via Carpaneda incrocio via Piazzon; realizzazione
piano interventi centro storico.

Pag 3



di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di Area del3.
Comune di Creazzo.

 di inviare copia del presente provvedimento alle RSU dell’Ente per opportuna4.
conoscenza.

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime espressa in
forma palese ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.

Pag 4



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Leg.vo n. 267 del
18.08.2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità tecnica ed amministrativa.

Lì, 14-06-18
Il Responsabile del servizio
f.to Cora' Stefania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile.

Lì, 14-06-18
Il Responsabile del servizio
f.to Girotto Marco

Pag 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Giacomin Stefano F.to Tornambe' Francesco

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.ro:
Certifico io sottoscritto Segretario generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-08-18 al
22-08-18

Addì 07-08-18

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tornambe' Francesco

La presente deliberazione è stata trasmessa al CO.RE.CO in data ______________Numero: ______

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA
 ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000
 ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000

Lì,

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tornambe' Francesco

La presente deliberazione è stata esaminata ai sensi dell'art. 134, comma 1° del Decreto Leg.vo n.
267 del 18.08.2000, nella seduta del ______________________ con il seguente esito:
______________________

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia analogica conforme all'originale informatico sottoscritto con firma digitale.

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Pag 6


